
Úřad  pro  ochranu  hospodářské  soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno 

�

*uohsx001ghrf*�
UOHSX001GHRF 

Usnesení 
 
 

Č. j. ÚOHS-S265/2009/VZ-14456/2009/510/HOd V Brně dne 23. listopadu 2009 
 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže jako orgán příslušný k výkonu dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 24. 9. 2009, na základě návrhu 
ze dne 24. 9. 2009, jehož účastníky jsou 
 

− zadavatel – Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 
IČ 00095711, se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava, jejímž jménem jedná Ing. Tomáš 
Böhm, ředitel, 

− navrhovatel – obchodní společnost PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO–
USŁUGOWO–PRODUKCYJNE „GER-POL“ ANDRZEJ BĘDKOWSKI, JOLANTA 
BĘDKOWSKA SPÓLKA JAWNA, IČ 271973586, se sídlem ul. Toszecka 101, 44 – 100 
Gliwice, Polsko, za niž jedná Andrej Bogusław Będkowski, společník jednající jménem 
společnosti, ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 24. 9. 2009 
Mgr. Markem Gocmanem, advokátem, IČ 71331573, se sídlem 28. října 219/438, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 

− vybraný uchazeč – EQUUS, spol. s r. o., IČ 44738056, se sídlem Hlavní 87/2, 737 01 
Český Těšín, za niž jedná MVDr. Pavel Bednář, jednatel, 

− vybraný uchazeč – EURO Sol, s. r. o., IČ 25868454, se sídlem Přerovská 89, 783 72 
Velký Týnec – Vsisko, za niž jedná Pavel Spurný, jednatel, 

− vybraný uchazeč – MINFAR, spol. s r. o., IČ 25390686, se sídlem Suvorovova 909/114, 
741 01 Nový Jičín, za niž jedná Ing. Milan Rázus, jednatel, 

 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele ve veřejné zakázce „Kamenná sůl NaCl na posyp 
komunikací pro zimní období 2009-2010“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo 
v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 30. 4. 2009 pod 
ev. č. 60030474 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 30. 4. 2009 pod ev. č. 2009/S 83-
119660, 
 

vydává toto 
 

usnesení: 
 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, zastavuje.  

 
 

Odůvodnění: 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle 
§ 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), obdržel dne 24. 9. 2009 návrh obchodní společnosti PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO–USŁUGOWO–PRODUKCYJNE „GER-POL“ ANDRZEJ BĘDKOWSKI, 
JOLANTA BĘDKOWSKA SPÓLKA JAWNA, IČ 271973586, se sídlem ul. Toszecka 101, 



Č. j. ÚOHS-S265/2009/VZ-14456/2009/510/HOd 

 2 

44 – 100 Gliwice, Polsko, za niž jedná Andrej Bogusław Będkowski, společník jednající 
jménem společnosti, ve správním řízení zastoupené na základě plné moci ze dne 24. 9. 2009 
Mgr. Markem Gocmanem, advokátem, IČ 71331573, se sídlem 28. října 219/438, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory (dále jen „navrhovatel“), na přezkoumání úkonů zadavatele 
– Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 00095711, se sídlem 
Úprkova 1, 702 23 Ostrava, jejímž jménem jedná Ing. Tomáš Böhm, ředitel (dále jen 
„zadavatel“) – učiněných v otevřeném zadávacím řízení „Kamenná sůl NaCl na posyp 
komunikací pro zimní období 2009-2010“, jehož oznámení bylo v informačním systému 
o veřejných zakázkách uveřejněno dne 30. 4. 2009 pod ev. č. 60030474 a v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 30. 4. 2009 pod ev. č. 2009/S 83-119660.  
 

Dnem 24. 9. 2009, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 odst. 1 zákona zahájeno 
správní řízení ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele. 

 
Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 

- zadavatel, 

- navrhovatel, 

- vybraný uchazeč – EQUUS, spol. s r. o., IČ 44738056, se sídlem Hlavní 87/2, 737 01 
Český Těšín, za niž jedná MVDr. Pavel Bednář, jednatel, 

- vybraný uchazeč – EURO Sol, s. r. o., IČ 25868454, se sídlem Přerovská 89, 783 72 
Velký Týnec – Vsisko, za niž jedná Pavel Spurný, jednatel, 

- vybraný uchazeč – MINFAR, spol. s r. o., IČ 25390686, se sídlem Suvorovova 909/114, 
741 01 Nový Jičín, za niž jedná Ing. Milan Rázus, jednatel, 

 
Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-

S265/2009/VZ-13062/2009/510/HOd ze dne 8. 10. 2009. Úřad dále účastníkům řízení 
usnesením č. j. ÚOHS-S265/2009/VZ-13063/2009/510/HOd ze dne 8. 10. 2009 stanovil podle 
ust. § 39 odst. 1 zákona lhůtu, ve které jsou podle § 36 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a podle 
§ 36 odst. 2 citovaného zákona oprávněni vyjádřit v řízení své stanovisko a lhůtu, ve které se 
podle § 36 odst. 3 citovaného zákona mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Úřad podle 
§ 39 odst. 1 cit. správního řádu stanovil zadavateli lhůtu k provedení úkonu – podání 
informace o dalších úkonech, které zadavatel provede v šetřeném zadávacím řízení v průběhu 
správního řízení, a to nejpozději jeden den po provedení příslušného úkonu. 

 
Dne 5. 11. 2009 obdržel Úřad podání navrhovatele z téhož dne, jehož obsahem je 

zpětvzetí návrhu na zahájení správního řízení.  
 

Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal svou žádost 
zpět.  

 
Úřad vzhledem ke zpětvzetí návrhu rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  
 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad má 



Č. j. ÚOHS-S265/2009/VZ-14456/2009/510/HOd 

 3 

odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis.  
 

 
 

 

 

 

 

 
 

otisk úředního razítka Mgr. Kamil Rudolecký 
místopředseda 

 

 

 

 

 

 

 
Obdrží:  

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23 Ostrava 

Mgr. Marek Gocman, advokát, 28. října 219/438, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

EQUUS, spol. s r. o., Hlavní 87/2, 737 01 Český Těšín 

EURO Sol, s. r. o., Přerovská 89, 783 72 Velký Týnec – Vsisko 

MINFAR, spol. s r. o., Suvorovova 909/114, 741 01 Nový Jičín 
 

 
Vypraveno dne: 23. 11. 2009 

 
 


